(177–179) Astrologisch-medizinischer Kurztraktat. >*Nota bona de flebothomia et de aliis*<. (177) *Than* [Thaurus] *ge*[mini] *le*[o] *uir*[go] *ca*[pricorn] *mala*. *Can*[cer] *scor*[pio] *pis*[cis] *indifferentia bona blasa cum* [?] *ibi per litteram l huius dictionis blausa*. *Intelligitur libra per primum a aries pars sagitarius per ultimum a aquarius. Que sunt bona signa que ad sanguinis minutionem ...* (178) *Nota quod hec ideo dicuntur amobilia signa quia cum sol ingreditur ...* (178) *Hec ideo dicuntur firma quia cum sol ingreditur eorum initia tempus figunt inesse ...* (179) *Hec ideo dicuntur communia quia cum sol ad eorum medietatem pervenit tempus ... secundum temporis proprietatem uel qualitatem. Et sic est finis.*

(179–180) Astrologisch-medizinischer Kurztraktat. >*Item nota bene*<. *Du solt wissen, das der mann belibt in denn zwelff zaichen in jeglichem drithalben tag, aber die sunn belipt in jeglichem drissig tag. Du solt och wissen, daz du númer solt laussen an kainem dinem gelid noch an kainem tail dines libs ...–... gar sorglich und gar unschädlich und fast schad.* Schreibdialekt: alemannisch.

(180) Über drei günstige Tage für den Aderlass. >*Item es sint dri ussgenomen tag, an den gût laussen ist*<. *Der erst tag ist ze dem ingenden aberellen an dem sibent tage ...–... Der dritte tag ist ze dem ussgenden ersten herbstmanot etc. Et est finis.* Rest der Seite leer. Schreibdialekt: alemannisch.

(181–188) Johannes de Toledo: Liber de conservando sanitate sive Dieta-rium. *Scribitur ab Ysac in quarta Viatici quod quicumque vult continuam custodiare sanitatem ...–... incurrunt magna pericula per negligentiam immutationis.* Folgt zunächst ziemlich getreu der Edition, weicht dann zunehmend davon ab.

THORNDIKE/KIBRE, Catalogue, Sp. 1413.6. – Ed. L. ELAUT, The Walcourt Manuscript: A Hygienic Vade-mecum for Monks, in: *Osiris* 13 (1958), S. 184–209, hier S. 187–195 (Nr. 1–16).

(188–195) *Flos medicinae scholae Salerni* [Exzerpte]. *Quouis mense bene prodest incisio vene / In iuvene seu sene si vene sunt sanguine plene ...–... caseus est sanus dum dat auarus manus.*

WALTHER, *Initia*, Nr. 16396. – Vgl. Ed. SALVATORE DE RENZI, *Collectio Salernitana*, Neapel 1852–1859 (ND Neapel 2001).

(196–197) Über den Aderlass an bestimmten Tagen und seine Folgen. >*Nota bene*<. *Si quis in die circumcisionis domini, hec est dies Egyptiaca, et [?] in conversione sancti Pauli minuerit aut infra annum morietur vel visus vel auditus minuetur aut dolores capitis patietur. iii^o Kalendarum Marcii, hoc est sexta die post Mathie, si quis minuerit vel moritur ...–... et scabiem Scwamosam habebit.* Eintrag des Jodocus Metzler [s. o.], Rest der Seite leer.